Протокол №2

заседания методического объединения

учителей начальных классов МБОУ «Гудермесская СШ№12 им. А. А. Кадырова»

по теме: «Результаты ВПР. Проблемы и пути решения задач. Реализация обновленных

ФГОС».

от 14 ноября 2023 года

Присутствовали: 15

Отсутствовали: 0

Повестка дня:

1. Анализ проведения ВПР.

2. Планирование и подготовка открытых занятий, направленных на подготовку к ВПР

3. Результаты входного контроля.

4. Состояние адаптивности обучающихся 1-х классов.

5. Планирование корректирующих мероприятий по повышению качества обучения

на основе результатов мониторинга.

Слушали:

По первому вопросу выступила Ахмедова М. А. Она говорила о результатах ВПР.

Решили:

Продолжить работу по западающим темам ВПР.

Слушали

По второму вопросу слушали выступление руководителя МО Гайсуркаева Р.И. Она

говорила о планировании и подготовке открытых занятий, направленных на подготовку к ВПР.

Решили:

Проводить занятия, направленные на подготовку к ВПР.

Слушали:

По третьему вопросу выступила Ахмедова М.А. зам. директора по МР. Она

познакомила с результатами контрольных работ. Проведенные контрольные срезы по

предметам русский язык, математика и чеченский язык показали удовлетворительные

результаты. Больше половины обучающихся справились с работами.

Решили: продолжить контроль ЗУН.

Слушали:

По четвертому вопросу слушали учителей 1-х класссов об адаптации первоклассников

«Преемственность в работе начальной школе». Учителя сообщили, что по результатам 1

четверти об адаптации первоклассников, все обучающиеся адаптированы. Поделились

трудностями и успехами в своей работе.

Решили:

Принять к сведению материалы по адаптации первоклассников. Вести работу по

практической и психологической подготовке.

Слушали:

По пятому вопросу слушали рук. МО Гайсуркаеву Р.И. Она говорила о планировании

корректирующих мероприятий по повышению качества обучения на основе результатов

мониторинга.

Решили:

Проводить корректирующих мероприятий по повышению качества обучения.

Руководитель МО:            / Гайсуркаева Р.И./

Секретарь МО:                   /Мажигова Т.В.